



**АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022

г. Артем

№ 390-по

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.06.2019 № 907-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Артемовского городского округа» (ред. от 04.03.2022 № 155-па)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», решением Думы Артемовского городского округа от 02.12.2021 № 718 «О бюджете Артемовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.06.2019 № 907-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Артемовского городского округа» (в ред. от 04.03.2022 № 155-па) следующие изменения:

1.1. Строку «Исполнители Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению читать в новой редакции: «Управление муниципальной собственности администрации Артемовского городского округа, муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства» города Артема, муниципальное казенное учреждение по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Артемовского городского округа».

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению читать в новой редакции:

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы	<p>Достижение доли доходов от использования муниципального имущества в 2024 году до 12,5%.</p> <p>Достижение доли выявленных объектов бесхозяйного недвижимого имущества, вовлеченных в хозяйственный оборот для муниципальных нужд, в 2024 году до 98%.</p> <p>Увеличение доли земельных участков, сформированных под объектами муниципальной собственности, в общем количестве земельных участков, планируемых к формированию, под объектами муниципальной собственности до 35,7%.</p> <p>Выполнение установленных значений целевых индикаторов Программы на конец отчетного года</p>
--	---

1.3. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению читать в новой редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения Программы	<p>Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета. Общий объем финансовых средств – 131 161 556,15 рубля, в том числе:</p> <p>2020 год - 24 247 453,39 рубля;</p> <p>2021 год – 23 171 243,56 рубля;</p> <p>2022 год – 28 213 952,07 рубля;</p> <p>2023 год – 27 238 881,54 рубля;</p> <p>2024 год - 28 290 025,59 рубля</p>
--	--

1.4. Изложить раздел 5 приложения к постановлению в новой редакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансового обеспечения реализации Программы составит 131 161 556,15 рубля, в том числе:

2020 год - 24 247 453,39 рубля;

2021 год – 23 171 243,56 рубля;

2022 год – 28 213 952,07 рубля;

2023 год – 27 238 881,54 рубля;

2024 год - 28 290 025,59 рубля».

1.5. В приложении 1 к муниципальной программе:

в графе 5 строки 1.1 вместо «6696197,99» читать «7036317,99»;

в графе 8 строки 1.1 вместо «499999,99» читать «840119,99»;

в графе 5 строки 1.1.3 вместо «5002326,99» читать «5102326,99»;

в графе 8 строки 1.1.3 вместо «399999,99» читать «499999,99»;

в графе 5 строки 1.1.4 вместо «873110,0» читать «1113230,0»;

в графе 8 строки 1.1.4 вместо «0,0» читать «240120,0»;

графу 12 строки 1.1.4 дополнить словами «, МКУ по делам ГО ЧС и ПБ Артемовского городского округа»;

в графе 5 строки 2.1 вместо «615100,0» читать «920100,0»;

в графе 8 строки 2.1 вместо «0,0» читать «305000,0»;
в графе 5 строки 2.1.1 вместо «615100,0» читать «920100,0»;
в графе 8 строки 2.1.1 вместо «0,0» читать «305000,0»;
в графе 5 строки 3.1 вместо «4715576,08» читать «5070456,08»;
в графе 8 строки 3.1 вместо «500000,0» читать «854880,0»;
в графе 5 строки 3.1.1 вместо «2025701,1» читать «2225701,1»;
в графе 8 строки 3.1.1 вместо «250000,0» читать «450000,0»;
в графе 5 строки 3.1.2 вместо «1667207,85» читать «1822087,85»;
в графе 8 строки 3.1.2 вместо «250000,0» читать «404880,0»;
в графе 5 строки Итого по Программе вместо «130161556,15» читать «131161556,15»;
в графе 8 строки Итого по Программе вместо «27213952,07» читать «28213952,07».

1.6. В приложении 2 к муниципальной программе:

в графе 5 строки 1.1.3 вместо «593» читать «562»;
в графе 8 строки 1.1.3 вместо «98» читать «67»;
в графе 5 строки 1.1.4 вместо «5» читать «7»;
в графе 8 строки 1.1.4 вместо «0» читать «2»;
в графе 5 строки 2.1.1 вместо «79» читать «96»;
в графе 8 строки 2.1.1 вместо «0» читать «17»;
в графе 5 строки 3.1.1 вместо «300» читать «345»;
в графе 8 строки 3.1.1 вместо «25» читать «45».

1.7. В приложении 3 к муниципальной программе:

в графе 5 строки 2.1 вместо «90» читать «88,0»;
в графе 6 строки 2.1 вместо «0» читать «88,7»;
в графе 7 строки 2.1 вместо «0» читать «93,3»;
в графе 8 строки 2.1 вместо «0» читать «98»;
в графе 9 строки 2.1 вместо «в 2024 году до 90%» читать «в 2024 году до 98,0%».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Воркову В.А.

Глава Артемовского городского округа



В.В. Квон